
Ministero dell’Istruzione e del Merito
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE

“Attilio Romanò”
Istituto Tecnico: Sistemi moda

Istituto Professionale: Servizi sociosanitari – Odontotecnico - Manutenzione ed assistenza tecnica Abbigliamento e moda
Serale: Professionale: Manutenzione ed assistenza tecnica - Abbigliamento e moda - Tecnico: tessile

Via Miano, 290 - 80145 NAPOLI (NA)

Circolare n. 0050

Oggetto: Regolamentazione accesso ai locali scolastici.

Il Dirigente Scolastico

Vista la Legge 81/08 in materia di sicurezza e incolumità di tutto il personale della scuola ,nonché anche
dell’obbligo di vigilanza degli studenti;
Ritenuto in attesa della delibera del Consiglio d’istituto , di dover impartire delle linee guida generali circa l’accesso e
la permanenza nei locali scolastici, che poi saranno in seguito meglio esplicitate e dettagliate con apposito
REGOLAMENTO;

DETERMINA
- Al personale esterno alla scuola ivi compreso i genitori degli alunni non impegnati in attività scolastiche sarà
consentito l’accesso ai locali della scuola rivolgendosi al personale collaboratore scolastico presente al servizio
Accoglienza specificando il proprio status e le ragioni della visita;

- Il personale dipendente (Docente ed ATA) è autorizzato all’ingresso e alla permanenza nelle aree e /o locali scolastici
(comprese Aule) nel rispetto dell’orario di servizio ,evitando ingressi anticipati o permanenza (al termine delle attività )
non giustificate da esigenze di servizio.

- Il personale Docente e ATA non in orario di servizio (giorno libero,ferie,malattia o assenza a qualsiasi titolo) per
l’accesso all’interno dell’edificio scolastico dovrà rivolgersi al personale collaboratore scolastico presente al servizio
accoglienza specificando le motivazioni dell’ingresso e/o permanenza negli stessi ricevendo all’uopo autorizzazione
dal D.S e /o dai collaboratori del Dirigente Scolastico.

C.F.: 95215900630 - Cod. Mecc. NAIS12900N

Tel. 081.5431819 - Email nais12900n@istruzione.it - Pec nais1290n@pec.istruzione.it - www.isisromano.it

mailto:nais1290n@pec.istruzione.it
http://www.isisromano.it/



